РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2009 года                     п.Танзыбей                                    № 11-П

«Об обеспечении безаварийного

пропуска паводковых вод».

                   В соответствии со ст.14, п.8 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 68 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 года, постановлением Совета администрации Красноярского края  № 92-П  «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края» от 15.04.2004 года, руководствуясь ст.7 Устава Танзыбейского сельсовета, в целях проведения мероприятий по защите и обеспечению жизнедеятельности населения сел, сохранности объектов предприятий и материально-технических ресурсов во время весеннего и летне-осенних паводковых вод на территории администрации Танзыбейского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии Танзыбейского сельсовета (приложение № 1), план основных мероприятий по предотвращению затопления населенных пунктов Танзыбейского  сельсовета, других объектов жизнедеятельности, расположенных на территории Танзыбейского сельсовета во время весеннего и летне-осеннего паводка (приложение № 2).

2.Возложить на противопаводковую комиссию рассмотрение вопросов о координации работ для подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации возможности неблагоприятных последствий весеннего половодья  и летне-осенних паводков.
3.Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава администрации

Танзыбейского сельсовета:                                                А.П.Цедрик
                                                                         Приложение № 1
                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                      Танзыбейского сельсовета

                                                                                      от  10 марта 2009 г. №  11-П

СОСТАВ

противопаводковой комиссии Танзыбейского сельсовета.

Председатель комиссии:
· Цедрик А.П.  -    глава администрации Танзыбейского сельсовета.

Заместитель председателя комиссии:

· Бычкова Н.В. -  и.о.зам.главы администрации Танзыбейского сельсовета.

Члены комиссии:

· Наумочкин Д.И. – и.о. ведущего специалиста администрации Танзыбейского сельсовета,

·  Зубарев О.А. – электрик МУ «Народный дом»,

· Дъяченко А.Д. – председатель Танзыбейского сельского Совета депутатов,

· Гурский В.М. – участковый уполномоченный милиции,

· Доробалюк Ю.А.- заведующая ветпунктом,
· Климин Д.С. – специалист ВУС,
· Слижова В.П. – депутат Ермаковского районного Совета депутатов,

· Пряхин Н.А.- директор ФГУ ДЭП № 363 (по согласованию),
· Горелик С.П.- директор ООО «Ермаковский коопзверопромхоз» (по согласованию),

· Гвоздков В.Л. – директор ООО «ДПМК «Минусинская» (по согласованию),

· Максимова Н.С. – депутат Танзыбейского сельского Совета депутатов,
· Чулочникова О.В. –директор МОУ «Танзыбейская СОШ».

                                                                                     Приложение № 2

                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                      Танзыбейского сельсовета

                                                                                      от  10 марта 2009 г. №  11-П

ПЛАН

основных противопаводковых мероприятий на

территории Танзыбейского сельсовета на 2009 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Очистка от снега улиц, кюветов, канав.
	25.03.-15-04.

2009 г.
	Цедрик А.П.
Пряхин Н.А.

	2.
	Контроль за состоянием гидротехнических сооружений:
дамба № 1, дамба № 2, дамба № 3 и учет уровня подъема воды в р. М. Кебеж и р.Б.Кебеж.
	Постоянно.
	Дъяченко А.Д.
Наумочкин Д.И.

	3.
	Подготовка списка граждан вероятных зон затопления в т.ч. детей, инвалидов, престарелых.
	До 1 апреля.
	Бычкова Н.В.

	4.
	Подворный обход по обучению населения по теме: как действовать при наводнении с вручением памяток под роспись.
	До 15 апреля.
	Наумочкин Д.И.
Курцева С.В.

Климин Д.С.

	5.
	Контроль за состоянием санитарно-эпидемиологической обстановки.
	Постоянно.
	Доробалюк Ю.А. совместно с членами комиссии.

	6.
	Выявление и взятие на контроль лиц, нуждающихся в посторонней помощи в случае эвакуации.
	До 15 апреля.
	Бычкова Н.В.
Максимова Н.С.

	7.
	Подготовка техники для эвакуации людей.
	До 10.04.2009 г.
	Цедрик А.П.
Пряхин Н.А.

Чулочникова О.В.

	8.
	Подготовка автотракторной техники для вывозки скота и личных вещей из зоны затопления.
	До 10.07.2009 г.
	Дъяченко А.Д.

	9.
	Подготовка мест для размещения эвакуированных.
	До 10.04.2009 г.
	Бычкова Н.В.
Чулочникова О.В.

	10.
	Организация дежурства ответственных лиц администрации сельсовета в выходные и праздничные дни и в период паводка.
	По необходимости.
	Цедрик А.П.
Бычкова Н.В.

Наумочкин Д.И.

	11.
	Ежедневные доклады о состоянии паводковой обстановки в отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Ермаковского района.

	В период паводка.
	Бычкова Н.В.
Наумочкин Д.И.

	12.
	Осуществление взаимодействия с  Ермаковским поисково-спасательным отделением краевого государственного учреждения «Спасатель».
	По необходимости.
	Цедрик А.П.
Бычкова Н.В.

	13.
	Освещение хода выполнения плана основных противопаводковых мероприятий на территории Танзыбейского сельсовета в 2009 году в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».
	Постоянно.
	Члены противопаводковой комиссии.